Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  007/2.021

AUTOR:   LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Saúde, a elaboração de estudos para a designação de Médicos

Especialistas em Cardiologia, Psiquiatra, Pediatra e ginecologista para prestarem

atendimentos pelos menos uma vez ao mês nos Assentamentos Patagônia e

Assentamento Santa Monica e Nova Querência, bem como a designação de

Fisioterapeutas uma vez por semana.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz-se necessária, para atender os

moradores dos Assentamentos, tendo em vista o difícil acesso por vários enfermos, que

necessitam de atendimentos com especialistas.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2021.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2021-03-18 11:41:11 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 495301755